
Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 7. – 31. 7. 2011

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

20. 7. 2011 Ing. Stanislava 
Jakešová
Ing. Viktor Liška 
Ing. Monika 
Šulcová 

Německo, 
Bautzen 

nejela
320,-- Kč 
320,-- Kč 

Jednalo se o pravidelné 
jednání – setkání 
objednatelů dle Dopravní 
smlouvy č. OLP/44/2009 
uzavřené mezi 
Libereckým krajem, 
Ústeckým krajem a 
Účelovým sdružením 
Dopravní svaz Horní 
Lužice – Dolní Slezsko 
(ZVON) s dopravcem 
Vogtlandbahn-GmbH. 
(dále je „VBG“). Na toto 
jednání byli přizváni 
zástupci společnosti vci z 
Drážďan, která byla 
objednateli pověřena 
vytvořením spravedlivého 
modelu rozúčtování tržeb 
dopravce VBG 
z provozování regionální 
kolejové dopravy na trati 
089 dle skutečně ujetých 
relací. 
Zástupce společnosti vci 
p. Herzog prezentoval 
základní principy 
rozúčtování všech 
relačních a nerelačních 
jízdních dokladů 
vydaných dle jednotlivých 
tarifů. Společnost vci 
vycházela z dat o 
prodaných jízdních 
dokladech za období od 
12. prosince 2010 do 31. 
března 2011, které 
obdržela od dopravce 
VBG. 
Výsledkem vytvořeného 
modelu je stanovení klíče, 
na základě kterého budou 
pro období od zahájení 
provozu dne 12. prosince 
2010 do konce roku 2011 
děleny tržby dopravce 
VBG mezi tři objednatele. 
Společnost vci bude 
analyzovat data o 
prodaných jízdenkách i 
pro další období, na 
základě těchto dat bude 
stanoven klíč pro roky 
následující. 
Společnost vci předložila 
objednatelům materiál 
s principy výpočtu a 
návrhem klíče -
procentuelních podílů 
dělení tržeb pro prosinec 
2010 a rok 2011. Po 
odsouhlasení všemi 
stranami bude dle 
navržené metodiky 



postupováno. 

18. – 19. 7. 
2011

Ing. Stanislava 
Jakešová
Ing. Josef Jirásek 

Polsko, 
Wroclaw 

2 251,-- Kč 
2 254,-- Kč 

Dne 19.7.2011 se ve 
Wroclawi uskutečnilo 
XII. zasedání Smíšené 
česko-německo-polské 
komise pro výstavbu 
silničního spojení 
v Euroregionu Nisa mezi 
městy Bogatynia 
v Polské republice, 
Hrádek nad Nisou 
v České republice a 
Zittau ve Spolkové 
republice Německo. 
Polská strana 
informovala, že byla 
realizována I. etapy celé 
stavby. Dne 28.6.2011 
byla dokončena výstavba 
silničního úseku o délce 
3,284 km. 
Dále polská strana 
informovala, že 
v současné době probíhá 
realizace II. etapy celé 
stavby. Výstavba úseku 
po česko-polské státní 
hranice o délce 0,436 km 
by měla být dokončena do 
15.11.2011. Dolnoslezská 
správa silnic a železnic 
(DSDiK) dne 21.6.2011 
zahájila výběrové řízení 
pro výstavbu mostu na 
německo-polské státní 
hranici, přičemž lhůta 
k odevzdání nabídek 
končí 3.8.2011.
Na zasedání došlo 
k podpisu Ujednání mezi 
Svobodným státem Sasko 
a Dolnoslezským 
vojvodstvím o výstavbě a 
údržbě hraničního mostu 
přes vodní tok Lužická 
Nisa na německé 
spolkové silnici B 178 a 
polské vojvodské silnici 
354 mezi obcemi Zittau a 
Sieniawka na říčním 
kilometru 193,392 
(ujednání podepsali: Sven 
Morlok - státní ministr 
hospodářství, práce a 
dopravy Svobodného státu 
Sasko; Lutz Nast -
v zastoupení ředitele 
odboru dopravy ve 
Státním ministerstvu 
hospodářství, práce a 
dopravy Svobodného státu 
Sasko; Rafal Jurkowlaniec 
- maršálek 
Dolnoslezského 
vojvodství; Jerzy Luzniak 
- člen předsednictva 
Dolnoslezského 
vojvodství).

20. 7. 2011 Ing. Eva Hajflerová Německo, 
Drážďany 

--- zrušeno



Zahraniční pracovní cesty členů Rady Libereckého kraje
za období : 1. 7. – 31. 7. 2011

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

22. – 24. 7. 
2011 

Mgr. Stanislav 
Eichler 

Německo, 
Aachen

9 656,--Kč Udílení ceny kultury Karla 
V. Kuturního spolku Aachen 
- Prag, registrované sdružení 
paní prof. Zuzaně 
Růžičkové  a manželkům 
Michaele a Michaelu 
Wirtzovi. 
Slavnostní přivítání  Věry 
Blažkové předsedkyně 
spolku Aachen - Prag, 
registrované sdružení 
pozdravení přítomných
starostou města  Aachen a 
velvyslancem ČR.
Slavnostní akt je pod 
záštitou j. E. JUDr. Rudolfa 
Jindráka, velvyslance ČR .




